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Comisidén de Cuotas

Nota del Secretario General

1. A rafz de la renuncia del Sr. Junpei Kato (Japdén) como miembro de la Comisidn
de Cuotas, sera necesario nombrar a una persona para gque ocupe su puesto durante
el resto de su mandato, es decir, hasta el 31 de diciembre de 1979.

2. El Gobierno del Japdn ha presentado la candidatura del Sr. Katsumi Sezaki
para integrar esa Comisidn.

3. Se acompafia el curriculum vitae del candidato.
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Lugar y fecha de nacimiento:

Antecedentes académicos:

Cargo que ocupsa actualmente:

Carrera profesional anterior

1960-1961

1962-1963

19641967

1968-1969

1970-1971

1973-197h

19742975

19751977

Febrero de 1978

SR. KATSUMI SEZAKI

Tokio, Japdn - 1931

Universidad de Waseda (BA)

Universidad de Wisconsin (BA)

Consejero
Misién Permanente del Japdn ante
las Naciones Unidas

Agregado, Embajada del Japdn,
Washington, D.C.

Tercer Secretario, Embajeda del Japén,
Jekarta, Indonesia

Director Auxiliar,
Divisidn de Asuntos Econfmicos Asi&ticos,
Ministerio de Relaciones Exteriores

Director Adjunto,
Divisidén de Seguridad Nacional,
Ministerio de Relaciones Exteriores

Primer Secretario, Embajada del Japdn
Roma, Italis

Primer Secretario, Embajada del Japdn
Bangkok, Tailandia

Director Adjunto

Primera Divisidén de Cooperacidn
Econbémica (Préstamos)

Ministerio de Relaciones Exteriores

Director, Segunda Divisién de Cooperacidn
Econémica (Ayuda Concesionaria)
Ministerio de Relaciones Exteriores

Conselero,

Misién Permenente del Japdn ante
las Naciones Unidas

/...
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Otras actividades
Agosto de 1976 Asesor Especisl, Misidén de Estudios
Econémicos a Kenya
Noviembre de 1976 Jefe de la Misién de Estudios Econdmicos

a las Islas del Pacifico Sur (Gilbert,
Samoa Occiderntal, Tonga y Fiji)

Octubre de 1977 Jefe de la Misidén de Estudios Econdmicos
a Nepal

Publicaciones

Economic Development of the Philippines, 1970






